
Paseka
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.796445N, 17.222757E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 2 284 ha

Počet obyvatel: 1 283 PSČ: 783 97

Adresa URL: obecpaseka.cz

O obci
Obec Paseka tvoří vstupní bránu Jeseníků. Nejbližší města Uničov a Šternberk jsou vzdálena každé
10 km. Obec patří do mikroregionu Uničovsko. Obec Paseka spravuje přidružené části Karlov a Pasecký
Žleb.

Historie obce
Vzhledem k tomu, že pasecký farní chrám sv. Kunhuty má ve svých zdech románské stavební prvky, 
může být založení obce staršího data, než vyplývá z dosud prostudovaných písemných pramenů ze 14.
století.První písemná zmínka o obc...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace s vyhlášenou kuchyní a hostinec.

Okolí a příroda
Nedaleké sovinecké panství s majestátním hradem Sovinec poskytuje výjimečný pohled do historie kraje a
nabízí současně celoroční atrakce - jarmarky, kočárovou dopravu po polních a lesních cestách,
řezbářskou dílnu mistra Halouzky a betlém s 80 figurami...

Současnost obce
Vzhledem k výjimečným klimatickým podmínkám vzniklo v Pasece již v roce 1915 plicní sanatorium,
poskytující lůžkovou i ambulantní péči v několika oborech doposud.
 

Sportovní možnosti
K dispozici jsou zde tenisové kurty s umělým povrchem a osvětlením, atraktivní koupaliště obklopené lesem,
posilovna, koňská farma s možností projížďky na koních a parkurovým skákáním. V blízkých lesích
se dá houbařit, na rybnících zkusit ...

Památky a zajímavosti
Z památek se v obci nachází kostel svaté Kunhuty, Socha svatého Jana Nepomuckého před kostelem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3780/paseka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:41:35



Doprava
Obec je vzdálena cca 10 km od města Uničova. Dostupná je autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Paseka získala v roce 1999 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3780/paseka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 16:41:35


